
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1638 

DETERMINA 
N. 1424 DEL 28/06/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
CONTRIBUTO  ASSOCIAZIONI  PER  PROGETTO  VE.R.A.  AZIONI  DI  INFORMAZIONE  E 
SENSIBILIZZAZIONE,PREVENIRE E CONTRASTARE IL FENOMENO DELLA VIOLENZA SULLE DONNE 
NEL TERRITORIO REGIONALE. ANNO 2017C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
9
9
3
8
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
2
/
0
7
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1638 

DETERMINA N. 1424 DEL 28/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI PER PROGETTO VE.R.A. AZIONI DI INFORMAZIONE E 
SENSIBILIZZAZIONE,PREVENIRE E CONTRASTARE IL FENOMENO DELLA VIOLENZA SULLE DONNE NEL 
TERRITORIO REGIONALE. ANNO 2017

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

con determinazione 1039 del 09/05/2018 è stato approvato  l'avviso pubblico riservato agli  enti 

cooperative ed associazioni che gestiscono o collaborano per la gestione dei centri antiviolenza e 

le case rifugio dei Comuni partner per la realizzazione di interventi e azioni nell'ambito del progetto 

“VE.R.A. Verso la Rete Antiviolenza Regionale” ed impegnata la spesa di € 20.000,00 al cap.  n. 

1381801  “SPESE GESTIONE STRUTTURE ADIBITE A CENTRO ANTIVIOLENZA FINANZIATE 

DA CONTRIBUTO REGIONALE” del bilancio di previsione  2018/2020, dove esiste l’occorrente 

disponibilità;

Dato atto che nei tempi previsti dal progetto sono pervenute tre domande di contributi da parte di:

1) La Esse società cooperativa sociale, con sede legale a Treviso (31100), via Francia 12, 

C.F. 021574802666

2) Samarcanda cooperativa sociale onlus, con sede legale a Schio (36015), via Paraiso 60, 

C.F. 03031900248

3) Associazione Donna chiama Donna onlus, con sede legale a Vicenza (36100), stradella dei 

Cappuccini, 67 C.F. 95031410244

Dato atto che a seguito di istruttoria tutte e tre sono risultate in possesso dei requisiti richiesti per 

la presentazione della domanda;

Visti gli esiti della valutazione effettuata dal RUP in data 25 giugno 2018 agli atti della presente;

Dato atto che tutte e tre le domande hanno un punteggio superiore alla soglia minima stabilità in 

65/100 punti e che tutti e tre i richiedenti hanno dichiarato una compartecipazione alla spesa del 

30% così come previsto da regolamento comunale in materia di contributi;

Dato atto che si è quindi proceduto con la definizione della graduatoria,  allegata alla presente 

determinazione come parte integrate e sostanziale;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1638 

DETERMINA N. 1424 DEL 28/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI PER PROGETTO VE.R.A. AZIONI DI INFORMAZIONE E 
SENSIBILIZZAZIONE,PREVENIRE E CONTRASTARE IL FENOMENO DELLA VIOLENZA SULLE DONNE NEL 
TERRITORIO REGIONALE. ANNO 2017

Ritenuto  di  procedere  con  l'avvio  delle  attività  in  parola  che  devono  essere  fortemente  e 

organicamente  connesse  con  le  attività  dei  servizi  pubblici  al  fine  di  garantire  l'efficacia  e 

l'efficienza delle attività;

Visto che le attività devono essere realizzate nei termini previsti dalla Regione del Veneto, ovvero 

entro il 31/12/2018 – salvo proroghe;

Dato atto che il totale dei contributi richiesti è inferiore alle risorse disponibili;

Valutato quindi di utilizzare il risparmio per attività direttamente realizzate dal Comune di Vicenza 

per la copertura delle spese derivate dalla realizzazione delle attività in parola, quali ad esempio la 

stampa di materiale informativo, la copertura di spese per la realizzazione di iniziative, etc., per 

conto anche degli altri Comuni partner;

Dato atto che la ripartizione delle risorse è così determinata

Società Contributo richiesto Cofinanziamento Totale costo

La esse s.c.s. € 6.999,50 € 3.000,00 € 9.999,50

Samarcanda c.s. Onlus € 3.237,50 € 1.387,50 € 4.625,00

Ass.ne Donna chiama 
Donna

€ 1.439,20 € 616,80 € 2.056,00

Determinando quindi una disponibilità residua per il Comune di Vicenza per la realizzazione di 

iniziative finalizzate al progetto in economia pari a € 8,323,80;

Dato atto che si procederà ora con l'invitare i richiedenti del contributo a presentare lettera di avvio 

dell'attività, anche finalizzato a ricevere l'anticipo del 30% come previsto dall'avviso approvato con 

determinazione 1039 del 09/05/2018;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1638 

DETERMINA N. 1424 DEL 28/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI PER PROGETTO VE.R.A. AZIONI DI INFORMAZIONE E 
SENSIBILIZZAZIONE,PREVENIRE E CONTRASTARE IL FENOMENO DELLA VIOLENZA SULLE DONNE NEL 
TERRITORIO REGIONALE. ANNO 2017

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

La  spesa  di  cui  alla  presente  determina  è  finanziata  per  €  20.000,00  con  assegnazione   al 

Comune di un contributo da parte della Regione del Veneto come risulta lettera di impegno di 

spesa della Regione del Veneto PGN n.11893/2018 del 23/01/2018, allegata alla presente.  Si 

conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa. 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare per quanto disposto in premessa l'erogazione dei seguenti contributi:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1638 

DETERMINA N. 1424 DEL 28/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI PER PROGETTO VE.R.A. AZIONI DI INFORMAZIONE E 
SENSIBILIZZAZIONE,PREVENIRE E CONTRASTARE IL FENOMENO DELLA VIOLENZA SULLE DONNE NEL 
TERRITORIO REGIONALE. ANNO 2017

€ 6.999,50 per “La Esse società cooperativa sociale”, con sede legale a Treviso (31100), 

via Francia 12, C.F. 021574802666;

€ 3.237,50 per “Samarcanda cooperativa sociale onlus”, con sede legale a Schio (36015), 

via Paraiso 60, C.F. 03031900248;

€ 1.439,20 per  “Associazione Donna chiama Donna onlus”,  con sede legale a Vicenza 

(36100), stradella dei Cappuccini, 67 C.F. 95031410244;

2) di dare atto che la somma rimanente di €8.323,80 sarà utilizzata per spese direttamente 

sostenute dal Comune di Vicenza per attività di sensibilizzazione e promozione dei Centri 

antiviolenza adertenti al progetto VE.R.A.;

3) di dare atto che la somma di €11.676,20 risulta già impegnata al cap. n. 1381801  “SPESE 

GESTIONE  STRUTTURE  ADIBITE  A  CENTRO  ANTIVIOLENZA  FINANZIATE  DA 

CONTRIBUTO REGIONALE” all'impegno n. 123975 del bilancio di previsione 2018/2020, 

dove esiste l’occorrente disponibilità; 

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1638 

DETERMINA N. 1424 DEL 28/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI PER PROGETTO VE.R.A. AZIONI DI INFORMAZIONE E 
SENSIBILIZZAZIONE,PREVENIRE E CONTRASTARE IL FENOMENO DELLA VIOLENZA SULLE DONNE NEL 
TERRITORIO REGIONALE. ANNO 2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1381801 123975
competenza: 11.676,20 

cassa: 2.441,00 9.235,20 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 11.676,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 2.441,00 9.235,20 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1638 

DETERMINA N. 1424 DEL 28/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI PER PROGETTO VE.R.A. AZIONI DI INFORMAZIONE E 
SENSIBILIZZAZIONE,PREVENIRE E CONTRASTARE IL FENOMENO DELLA VIOLENZA SULLE DONNE NEL 
TERRITORIO REGIONALE. ANNO 2017

7)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a  

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

8)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 

l’erogazione dei contributi.

9) di dare atto che la graduatoria delle proposte pervenute sarà pubblicata sul portale del 

sito del Comune in “amministrazione trasparente”.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1638 

DETERMINA N. 1424 DEL 28/06/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI PER PROGETTO VE.R.A. AZIONI DI INFORMAZIONE E 
SENSIBILIZZAZIONE,PREVENIRE E CONTRASTARE IL FENOMENO DELLA VIOLENZA SULLE DONNE NEL 
TERRITORIO REGIONALE. ANNO 2017

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


